UFES

Centro de
Ciências da Saúde

CONSELHO DEPARTAMENTAL

RESOLUÇÃO Nº 685/2024

O Conselho Departamental do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições regulares e estatutárias e considerando o contido

no  Processo digital nº  030364/2024-11 - Departamento de Clínica Cirúrgica - DCC/CCS,

RESOLVE:

Aprovar a solicitação apresentada pelo departamento de Clínica Cirúrgica, de homologação

de alteração na Resolução n.º 617/2024 CD CCS, que instituiu a comissão Examinadora do

Concurso Público para Professor Efetivo de Anestesiologia do Edital n.º 12/2024, publicado

no DOU em 03/06/2024.

ONDE SE LÊ: Efetivos: 1) Prof. Dr. Erick Freitas Curi (Presidente) - Departamento de Clínica

Cirúrgica/CCS/UFES; 2) Prof.ª Dr.ª Sigmar Áurea Cabral Pereira (membro interno) -

Departamento de Clínica Cirúrgica/CCS/UFES; 3) Prof. Dr. Hélio Angotti Neto (membro

externo) - UNESC;

LEIA-SE: Efetivos: 1) Prof. Dr. Erick Freitas Curi (Presidente) - Departamento de Clínica

Cirúrgica/CCS/UFES; 2) Prof.ª Dr.ª Sigmar Áurea Cabral Pereira (membro interno)  -

Departamento de Clínica Cirúrgica/CCS/UFES; 3) Prof. Dr. Mitre Kalil (EMESCAM).

Centro de Ciências da Saúde, 20 de junho de 2024.

Prof. Dr. Helder Mauad
Presidente

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.

https://protocolo.ufes.br/#/documentos/5038584/pecas/

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
HELDER MAUAD - MATRÍCULA 1173222
Presidente - Conselho Departamental do CCS
Em 20/06/2024 às 15:17

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/941383?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.